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도면 번호 도      면       명 비 고
축 척

A1 A3

도 면 목 록 표 NONE NONEE-00-001

도 면 목 록 표

E-00-002 NONE NONE범례 및 주기사항 (전기)

분전반 결선도E-00-003 NONE NONE
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도면에 배치된 기구 및 배관배선을 건축 또는 설비의 현장여건에 의하여 변경하여야 할 경우 감독관 및 관계자의

주  기  사  항

HFIX   4㎟     x2,   E - 4㎟   (16C)

접지선 굵기

접지선

전선 종류

전선의 굵기

선승인을 득한후 변경할 수 있다.  단, 전기적인 기능 및 용량 변경시는 반드시 설계자와 협의하여야 한다.

14. 도면과 시방서와의 내용이 서로 상이한 부분이 있을 경우에는 도면에 따라 시공한다.

15.

단, 감독관 및 설계자와 협의토록 한다.

본 공사에 대한 설계도서가 "관계법규" 와 상이한 부분이 있을 경우에는 "관계법규에  따라 시공하여야 하며,

17.

공사 기간중 "관계법규"가 개정될 경우에는 개정되는 법규의 적용여부를 감독관과 협의하여야 한다.

도면에 표시되는 모든 치수는 "mm"를 기준으로 함.1.

사용되는 모든 기기는 K.S. 규격품 또는 동등 이상의 성능을 가지는 자재를 사용함.2.

별도 명기하지 아니한 배선은 450/750 HFIX 전선으로 한다.3.

콘크리트 슬라브 매입배관은 난연성 CD 전선관을 사용하며, 이중 천정속 노출된 장소의 배관은 STEEL 전선관,4.

CABLE TRAY위에 포설되는 F-CV 케이블은 난연성케이블, 지중매설시 배관은 파상형 ELP전선관 또는
HI-PVC전선관 사용으로 한다.

가요전선관등 전등전열용은 일반형을 사용하며, 동력용은 고장력 방수형을 사용함.6.

접지설비용 배관은 내충격용 경질비닐 전선관을 사용하고, 경량칸막이 부분에는 난연성 전선관을 적용함.7.

전선관 노출배관의 지지는 최대 2m 마다 설치하며, 2m 미만의 개소에는 종간에 1개소 이상 설치함.8.

9. 전동기, 플로트 스위치, 압력스위치 등은 기계공사분이며, 배관배선은 전기공사분임.

10. 습기가 많은 장소 및 증기가 다량으로 체류하는 장소에 설치하는 가요전선관을 비닐피복 2종 금속제
가요전선관을 사용하여야 한다.

본 도면의 건축물 외부로 연결되는 모든 배관은 공사 완료 후 완벽한 방수처리를 하여야 한다.11.

본 도면의 CABLE TRAY, BUS DUCT, 노출배관의 벽체 슬라브 및 바닥 슬라브 OPENING은 본 공사분이며,12.
시공 후 방화품으로 마감처리 한다.

13.

전선 및 케이블의 표시는 다음에 따른다.

전선관의 굵기

전선의 가닥수

F-CV   6㎟ / 4C  x1,  E - 6㎟   (36C)

접지선 굵기

접지선

케이블의 종류

케이블의 굵기

전선관의 굵기

케이블의 CORE 수

케이블의 가닥수

하고, 기계실 충격우려가 있는 장소 및 외부 노출된 장소에는 STEEL 전선관으로 적용한다.

벽부에 매입된 BOX는 PVC 재질 BOX로 적용하고, 세대 내 통합수구는 통합 PVC BOX로 사용한다.5.

범 례 및 주 기 사 항

동력용 분전반

Ø18X2400,  Ø14X1000

바닥에서 중심까지

G

심 벌 명          칭

전 력 설 비

비          고

J

M

H

전등 / 전열용 분전반 분전반 결선도 참조

LED 조명기구

LED 조명기구

센서등 (천정형)

연용스위치 (단로X1), 1P-250V 15A

연용스위치 (단로X2), 1P-250V 15A

연용스위치 (단로X3), 1P-250V 15A

연용스위치 (단로X4이상), 1P-250V 15A

조명기구 상세도 참조

조명기구 상세도 참조

조명기구 상세도 참조

벽매입 콘센트 1구 2P 250V 15A (접지극부)

벽매입 콘센트 2구 2P 250V 15A (접지극부)

전 열 설 비

전 등 설 비

접 지 및 피 뢰 설 비

접지동봉

공 통

풀박스

접속박스

도면에 표기 없는것: 100x100x100

도면에 표기 없는것: 100x100x54

전력용 맨홀

핸드홀

규격은 평면도참조

규격은 평면도참조

전선관 및 전선의 오름, 내림, 통과 배관배선표기

전선 및 전선관의 분전반 또는 단자함으로의 귀로 배관배선표기

전선 및 전선관의 천정스라브 및 벽체 매입 배관배선표기

전선 및 전선관의 바닥스라브 및 벽체 매입 배관배선표기

전선 및 전선관의 천정 노출 배관배선표기

전선 및 전선관의 지중매입  배관배선표기

전선 및 전선관의 바닥 노출  배관배선표기

2M 마다 견고하게 지지

+300mm

동력분전반 결선도 참조

바닥에서 중심까지
+1200mm

바닥에서 중심까지
+1200mm

바닥에서 중심까지
+1200mm

바닥에서 중심까지
+1200mm

바닥에서 중심까지
+300mm

LED 조명기구 조명기구 상세도 참조
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2nd FL

CABLE  SCHEDULE REMARK기호

CABLE SCHEDULE

FROM TO

F-CV 70㎟/4Cx1,E-35㎟ (70C)A 노출배관정보Q 전기실 P-A

P-B

축척 : 1/NONE

전력간선 계통도(변경후)1
E

(신설)

1st FL

3nd FL

P-A (신설)

~

FROM: 정보문화관Q 전기실 

노출구간(20M),트레이구간(150M)

F-CV 4-1C/70mm²,E-35mm² (70C)

F-CV 16㎟/4Cx1,E-16㎟ (42C)1 노출배관P-A P-B
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연구실 리모델링
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필동관 지상2층

전열 및 전력간선설비 평면도(변경후)

03 200

연구실-1
연구실-2

화장실

교수실

흄후드

7. 2000*1000
(400KG)

ONE SPUTTER

4. 950*700
(200KG)

CVD

5. 1050*950
(400KG)

EVA

OLD SPUTTER

6. 1250*1050
(600KG)

11. 1800*800
(600KG)

GLOVE BOX

3. ALD 1100*900
(펌프포함 300KG)

ALD

SPUTTER

9. 1300*850
(500KG)

DO
OR
_S
SD
_P
_W
10
00

EXTRA 2

13. 1100*900

EXTRA 1

12. 1300*1000

5. 900*500
(200KG)

RTA

DO
OR
_S
SD
-S
SW
_P
_W
18
00

DOOR_SSD_P_W1000

2. 계측기 900*750

계측기PROBE

2. Probe 1200*950

SPUTTER

10. 1300*850
(500KG)

1.C-500*600
(50KG)

4,
55

0
5,

50
0

11
,7

00

1,
65

0

7,500

1,500 900

5,700

3,300 3,400 2,200

5,600

P-B

P-A

~ FROM: 정보문화관Q동 전기실 

노출구간(20M),트레이구간(150M)

F

1

F

2

F

2

F

2

F

2

F

2

F

2

F

1

F

1

F

1

F

1

EG

2

EG

2

EG

1

H2

H1

H3

F2

F1

비  고배관, 배선 규격

CABLE SCHEDULE

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟  (16C)

회로번호 장비명

H3 전기 온수기

용량

1Ø 2.5kW

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟  (16C)F1 배기휀 1Ø 0.044kW

H1 ~

F2

R1

R2

F-CV 4-1C/70mm²,E-35mm² (70C)

축척 : 1/100

필동관 지상2층 전열 및 전력간선설비 평면도(변경후)1
E

신설

신설

외벽 타공작업 포함할 것

현장 여건 고려 후 위치 변동 가능



A B C N
LOCATION

FLOOR

MOUNTING TYPE

FR0M

SERVICE VOLTAGE

CCT NO.

KIND P AF AT KAMAIN

CB 4 225 175MCCB

옥내

지상2층

노출형

전기실

3Φ 4W 380/220V

P-A (신설)

NO. KIND P AF AT DESCRIPTION

CCT NO.

E.T

외함 STTEL

DESCRIPTION P KIND NO.AF AT

분전반 MCCB100 1004 P-B

전면 STTEL

MCCB 4 50 30 실외기AC1

ELB 202 30PA2ELB20302장비동력 장비동력

KAKA

장비동력 ELB50 504 PA1 MCCB 3 50 20 흄후드FANPA10

ELB 202 30PA4ELB20302

PA3

장비동력 장비동력

ELB 202 30PA6ELB20302

PA5

장비동력 장비동력

ELB 202 30R2

ELB20302

PA7

장비동력

장비동력

M
G

ELB 202 30F1 FAN

ELB20302

PA9

전등

ELB 202 30PA8 장비동력

ELB 202 30R1 전열

ELB20302

ELB20302 H1온수기

A B C N
LOCATION

FLOOR

MOUNTING TYPE

FR0M

SERVICE VOLTAGE

CCT NO.

KIND P AF AT KAMAIN

CB 4 225 175MCCB

옥내

지하1층

노출형

전기실

3Φ 4W 380/220V

P-B (신설)

NO. KIND P AF AT DESCRIPTION

CCT NO.

E.T

외함 STTEL

DESCRIPTION P KIND NO.AF AT

장비동력 MCCB100 604 PB1

전면 STTEL

MCCB 4 50 40 장비동력PB2

KAKA

장비동력 MCCB50 404 PB3 MCCB 3 50 20 SPARESP

L1

L2전등

ELB 202 30F2 FANELB20302 H2온수기

ELB 202 30IAC1 실내기ELB20302 H3온수기

SPARE MCCB50 504 SP MCCB 4 50 50 SPARESP

T RW H M 3Φ 380/220V
50kW(별치형)

SPARE MCCB50 404 SP MCCB 3 50 20 SPARESP

ELB 202 30SP SPAREELB20302 SPSPARE

축척 : 1/NONE

분전반 결선도1
E
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조명기구 상세도

01 100

N O.
1
2
3
4
5

DESCRIPTION MATERIAL/DETAIL Q'TY
BODY 1
COVER
BALLAST
LAMP LED 15W
FORM LED다운라이트 (5,700K)

1
1

ALUMINIUM
확산PC
PS

N O.
1
2
3
4

DESCRIPTION
BODY

COVER

MATERIAL/DETAIL
ALUMINUM

PS
FORM LED 40W (매입형)

LAMP LED 40W

Q'TY

Ø174

46

Φ150mm

642.0

64
2.

0

23.0

축척 : 1/NONE

조명기구 상세도1
E

AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
IA

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
FA
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연구실-1
연구실-2

화장실

교수실

흄후드

7. 2000*1000
(400KG)

ONE SPUTTER

4. 950*700
(200KG)

CVD

5. 1050*950
(400KG)

EVA

OLD SPUTTER

6. 1250*1050
(600KG)

11. 1800*800
(600KG)

GLOVE BOX

3. ALD 1100*900
(펌프포함 300KG)

ALD

SPUTTER

9. 1300*850
(500KG)

DO
OR
_S
SD
_P
_W
10
00

EXTRA 2

13. 1100*900

EXTRA 1

12. 1300*1000

5. 900*500
(200KG)

RTA

DO
OR
_S
SD
-S
SW
_P
_W
18
00

DOOR_SSD_P_W1000

2. 계측기 900*750

계측기PROBE

2. Probe 1200*950

SPUTTER

10. 1300*850
(500KG)

1.C-500*600
(50KG)

4,
55

0
5,

50
0

11
,7

00

1,
65

0

7,500

1,500 900

5,700

3,300

18,800

3,400 2,200
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비  고배관, 배선 규격

CABLE SCHEDULE

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟  (16C)

회로번호 장비명

H3 전기 온수기

용량

1Ø 2.5kW

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟  (16C)F1 배기휀 1Ø 0.044kW

H1 ~

F2

R1

R2

F-CV 4-1C/70mm²,E-35mm² (70C)

축척 : 1/100

필동관 지상2층 전열 및 전력간선설비 평면도(변경후)1
E

신설

신설

외벽 타공작업 포함할 것

현장 여건 고려 후 위치 변동 가능
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PA2

E

3Φ 220-60A,380-50A -21kW

E

E3Φ 220-40A(9.5kW)

E

E

E

E 1

E 1

E 1

P-B

3Φ 220-40A(9kW)

1Φ 220-(50A)8kW

1Φ 220-30A(4kW)

1Φ 220-20A(4kW)

1Φ 220-20A(4kW)

1Φ 220-15A(8kW)

1Φ 220-75A(8kW)

1Φ 220-30A(2kW)

1Φ 220-30A(2kW)

E

PA3

PA4

PA5

PA6

PB2

PB3

PB1
PA1

비  고배관, 배선 규격

CABLE SCHEDULE

HFIX 10㎟ x 3, E-10㎟ (28C)

분전반 부하명

장비

용량

21kW3Ø 380V-50A

전원회로번호

PA-1P-A

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟ (22C)장비 4kW1Ø 220V-30A

PA9

PA7

PA8

PA-2

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟ (22C)장비 2kW1Ø 220V-30APA-3

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟ (22C)장비 2kW1Ø 220V-30APA-4

HFIX 6㎟ x 2, E-6㎟ (22C)장비 8kW1Ø 220V-75APA-5

HFIX 6㎟ x 2, E-6㎟ (22C)장비 8kW1Ø 220V-50APA-6

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟ (16C)장비 4kW1Ø 220V-30APA-7

HFIX 6㎟ x 2, E-6㎟ (22C)장비 8kW1Ø 220V-50APA-8

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟ (16C)장비 4kW1Ø 220V-30APA-9

HFIX 10㎟ x 3, E-10㎟ (28C)장비 21kW3Ø 220V-60APB-1

HFIX 4㎟ x 3, E-4㎟ (22C)장비 9kW3Ø 220V-40APB-2

HFIX 4㎟ x 3, E-4㎟ (22C)장비 9.5kW3Ø 220V-40APB-3

P-B

P-A

F

3
3Φ 380-30A(1.5kW)

J

흄후드

PA10

HFIX 4㎟ x 2, E-4㎟ (16C)흄후드휀 1.5kW3Ø 380V-20APA-10

E ELB BOX(PVC) 규격은 평면도참조기타축척 : 1/100

필동관 지상2층 장비동력설비 평면도(변경후)1
E

<연구장비 전원연결 주의사항>

실험실 외곽 천장으로 트레이 설치 후 각 실험장비 인근 벽 수직배관 설치하여 장비전원 연결할 것
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기존감지기박스에 연결
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교

: HFIX 1.5mm² x 2(16C)F

주기사항

1. 표기없는 배관 배선은 다음과 같다.

2. 소방설비 기구는 다음과 같다.

: HFIX 1.5mm² x 4(16C)F

차동식 감지기

내     용기 호 비   고

(스포트형 2종 LED 부착형)
신설

LED 피난구 유도등 - 소형 교체

Ex

Ex

Ex

J

축척 : 1/100

필동관 지상2층 기타설비 평면도(변경후)1
E

LED 피난구 유도등 - 소형 신설

교

Ex : HFIX 2.5mm² x 2(16C)
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